Requerente: Maria José da Silva Menezes e outros => FINAL DE
SENTENÇA: Posto isso, DEFIRO  a expedição do alvará judicial
em nome  dos Requerentes, para que possa efetuar o levantamento
da importância mencionada no documento de fls. 51 (3,17%), no
valor de R$ 1.465,56 (um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e
cinqüenta e seis centavos), caso, não haja nenhuma restrição de
ordem legal ou judicial quanto a disponibilidade, ou não momento,
dos valores. Custas pelos requerentes, se remanescentes. Após as
formalidades legais, arquivem-se com as notações de estilo.

[...]

Réu: Psb Transportes e Mudanças =>
FINAL DE DECISÃO: ISTO POSTO, conheço dos embargos de
declaração, provendo-lhe, para dar ao dispositivo a seguinte redação:
“ISTO POSTO, julgo procedente o pedido, condenando a ré a pagar
ao autor a importância de R$ 4.213,00 (quatro mil duzentos e treze
reais) por danos materiais. O quantum indenizatório deverá ser
monetariamente corrigido, pelo índice adotado pelo TJRR, desde 17
de fevereiro de 2004”. Quanto aos demais termos, mantenho a
sentença tal como foi lançada. Publique-se. Retifique-se o registro da

[...]

Adv - Maria Emília Brito
Silva Leite.

00047 - 001005121083-8
Autor: Cejurr - Centro de Estudos Jurídicos de Roraima; Réu: Varig
S/A Viação Aérea Rio-grandense => FINAL DE SENTENÇA: ISTO
POSTO, julgo procedente o pedido, condenando a ré a pagar à
autora a importância de R$ 2.476,00 (dois mil, quatrocentos e
setenta e seis reais). O quantum indenizatório deve ser
monetariamente corrigido pelo índice adotado pelo TJRR, a partir
de 23/08/2005, data do prejuízo (CC, art. 398), até o efetivo
pagamento. Juros moratórios de 1,0% (um por cento) ao mês (CC,
art. 406 e CTN, art.